L 3

A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE
BUFETI S.A.

En concordancia con las disposiciones del articulo 321 de la Ley de Companias vigente, asi como
la resolucion 98.1.4.3.007 y demas disposiciones afines de la Superintendencia de Compaiiias
cumplimos en presentarle el siguiente informe del comisario de B U F E T I S.A. para el
ejercicio economico 2000.

A.- El cumplimiento de mis funciones de comisario ha cumplido con la permanente colaboracién
de todos los administradores de la compaiiia.

B.- La administracion ha dado cumplimiento a las diferentes normas legales estatutarias,
reglamentarias, relacionadas con las operaciones de la compatfiia asi como a las resoluciones de la
respectivas Juntas Generales de Accionistas.

C.- La correspondencia, los libros de Actas de Junta General de Accionistas, Libro Talonario,
Libro de Participaciones, asi como los comprobantes y libros de Contabilidad, se llevan y se
conservan con las disposiciones Legales.

E.- La compaifiia mantiene sélidos procedimientos de control interno lo cual permite una
adecuada custodia y conservacion de los bienes de la Compatiia.

F.- Con relacion a los Estados Financieros de la Compaiiia estos concuerdan con las cifras
registradas en los libros de contabilidad sus saldos son confiables y han sido elaborados de

acuerdo con los principios de Contabilidad Generalmente aceptados, concordantes con las
normas y practicas Contables establecidas en el Ecuador.

Atentamente,

/

g
Ing. EDUARDO ADUM WATED
(JOMISARIO

L o -
& ¢
- LI,
-
-
‘*.
- # )
/ -~

7/ &




BUFETI S.A. <

GUAYAQUIL - ECUADOR

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2000

ACTIVO:
ACTIVO CORRIENTE:
CAJA
CUENTAS POR COBRAR
ANTICIPOS DE RENTAS
ANTICIPOS A TERCEROS

TOTAL DE ACTIVO CORRIENTE

@ o Fuo:
INMUEBLES
INMUEBLE
TOTAL DE ACTIVO FIJO
@ TOTAL DE ACTIVOS

PASIVO
CORRIENTE
RETENCION EN LA FUENTE
RETENCION DELI.V.A.

TOTAL DE PASIVO CORRIENTE
TOTAL DE PASIVOS

CAPITAL

CAPITAL SUSCRITO

AUMENTO DE CAPITALEN TRAMITE

. RESERVA POR REV. DELPATRIMONIO

REEXPRESION MONETARIA
RESULTADO POR EXPOSICION DE INFLACION

. TOTAL DE PASIVO MAS PATRIMONIO

PRESIDENTE

$465.48
$317.16
$4.66
$150.36
$937.66
$937.66
$1,150.17
. $1,150.17
____$2,087.83
$2.50
$6.00
$8.50
$8.50
________$8.50
$200.00
$600.00
$635.06
$717.15
 ($7288)
$2,079.33
$2,087.83
ok *lf’f;y
oda
C.P. LISSIABALON BORBOR

CONTADORA
REG.NAC.No. 0.31530



