A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE BUFETIS.A.

En concordancia con las disposiciones del artículo 321 de la Ley de Compañías vigente, así como la resolución 98.1.4.3.007 y demás disposiciones afines de la Superintendencia de Compañías cumplimos en presentarle el siguiente informe del comisario de B U F E T I S.A. para el ejercicio económico 2000.

- A.- El cumplimiento de mis funciones de comisario ha cumplido con la permanente colaboración de todos los administradores de la compañía.
- B.- La administración ha dado cumplimiento a las diferentes normas legales estatutarias, reglamentarias, relacionadas con las operaciones de la compañía así como a las resoluciones de la respectivas Juntas Generales de Accionistas.
- C.- La correspondencia, los libros de Actas de Junta General de Accionistas, Libro Talonario, Libro de Participaciones, así como los comprobantes y libros de Contabilidad, se llevan y se conservan con las disposiciones Legales.
- E.- La compañía mantiene sólidos procedimientos de control interno lo cual permite una adecuada custodia y conservación de los bienes de la Compañía.
- F.- Con relación a los Estados Financieros de la Compañía estos concuerdan con las cifras registradas en los libros de contabilidad sus saldos son confiables y han sido elaborados de acuerdo con los principios de Contabilidad Generalmente aceptados, concordantes con las normas y practicas Contables establecidas en el Ecuador.

Atentamente,

Ing. EDUARDO ADUM WATED

COMISARIO

B02000

BUFETI S.A.

GUAYAQUIL - ECUADOR

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2000

ACTIVO:			1
ACTIVO CORRIENTE:			
CAJA	\$465.48		
CUENTAS POR COBRAR	\$317.16		
ANTICIPOS DE RENTAS	\$4.66		
ANTICIPOS A TERCEROS	\$150.36		
		\$937.66	
TOTAL DE ACTIVO CORRIENTE			\$937.66
TIVO FIJO:			
INMUEBLES			
INMUEBLE		\$1,150.17	
TOTAL DE ACTIVO FIJO			\$1,150.17
TOTAL DE ACTIVOS			\$2,087.83
PASIVO CORRIENTE			
RETENCION EN LA FUENTE	\$2.50		
RETENCION DEL I.V.A.	\$6.00		
	Ψ0.00	\$8.50	
TOTAL DE PASIVO CORRIENTE	-		\$8.50
TOTAL DE PASIVOS			\$8.50
CAPITAL		<u></u>	
CAPITAL SUSCRITO		\$200.00	
AUMENTO DE CAPITALEN TRAMITE		\$600.00 \$605.06	
RESERVA POR REV. DELPATRIMONIO		\$635.06 \$747.45	ī
REEXPRESION MONETARIA		\$717.15 (\$72.99)	
RESULTADO POR EXPOSICION DE INFLACION		(\$72.88)	ድ ባ በ ፖ ብ ዓባ
TOTAL DE DACILO MAC DATDIMONIO		_	\$2,079.33
TOTAL DE PASIVO MAS PATRIMONIO			\$2,087.83

SR. JOSE BARCIONA CHEDRAUI
PRESIDENTE

C.P. LISSIA BALON BORBOR
CONTADORA
REG.NAC.No. 0.31530